
# Piloto Navegador Veículo G C Perc1 Perc2 Tempo (s) Class

55 Daniel Nunes Mitsubishi EVO8 E S14 01:25.68 01:26.20 171,88 1 º

45 Paulo Godinho PGRacing Sbuggy Proto 4x2 01:27.80 01:25.68 173,48 2 º

30 Mário Rodrigues da Silva Ford Escort B.D.G. B S5 01:28.82 01:29.40 178,22 3 º

51 Nelson Rocha Semog Proto 4x2 01:23.87 01:35.36 179,23 4 º

36 Jorge Rego João Pedro Marques Citroen C2 R3 E S14 01:31.07 01:33.09 184,16 5 º

32 Julio Oliveira Rocha Atmos Kartcross Proto 4x2 01:32.98 01:33.12 186,10 6 º

31 Luis Piteira Ford Escort B S5 01:31.86 01:34.87 186,73 7 º

50 António Estevão GRP MXG Proto 4x2 01:36.28 01:35.12 191,40 8 º

44 Carlos Alves das Neves Datsun 1200 B S4 01:34.24 01:37.98 192,22 9 º

40 Tiago Nunes António Serrão Renault Megane C S8 01:36.36 01:37.36 193,72 10 º

53 Abilio Machado BMW 1602 B S5 01:36.53 01:39.14 195,67 11 º

52 Antonio Victor Paquete Gonçalo Paquete MG Midget B S4 01:38.77 01:39.36 198,13 12 º

56 Filipe Loureiro Abrantes Marco Vilas Boas Citroen Ax C S7 01:42.17 01:42.32 204,49 13 º

42 Cristovão Monteiro Opel 1904 sr B S5 01:44.58 01:42.29 206,87 14 º

38 Luis Pereira Alpine Renault 1600 S B S5 01:46.04 01:45.45 211,49 15 º

34 Rui Machado Toyota Corolla GT C S8 01:52.09 01:39.61 211,70 16 º

49 José Carlos Lopes Citroen Saxo Cup E S14 01:49.06 01:44.86 213,92 17 º

41 Rui Moura VW Golf GTI B S5 01:48.95 01:46.14 215,09 18 º

37 José Mota Jaguar XJS C S9 01:58.34 01:50.83 229,17 19 º

47 António Magalhães Mª. Rosário Magalhães VW Golf GTI C S8 02:08.42 01:46.29 234,71 20 º

33 Eduardo Pereira João Silva Fiat 127 B S4 02:08.63 01:57.64 246,27 21 º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h3018.35 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Geral - Oficial - Sprint



# Piloto Navegador Veículo Cat Tempo (s) Class

30 Mário Rodrigues da Silva Ford Escort B.D.G. B 178,22 1º

31 Luis Piteira Ford Escort B 186,73 2º

44 Carlos Alves das Neves Datsun 1200 B 192,22 3º

53 Abilio Machado BMW 1602 B 195,67 4º

52 Antonio Victor Paquete Gonçalo Paquete MG Midget B 198,13 5º

42 Cristovão Monteiro Opel 1904 sr B 206,87 6º

38 Luis Pereira Alpine Renault 1600 S B 211,49 7º

41 Rui Moura VW Golf GTI B 215,09 8º

33 Eduardo Pereira João Silva Fiat 127 B 246,27 9º

40 Tiago Nunes António Serrão Renault Megane C 193,72 1º

56 Filipe Loureiro Abrantes Marco Vilas Boas Citroen Ax C 204,49 2º

34 Rui Machado Toyota Corolla GT C 211,70 3º

37 José Mota Jaguar XJS C 229,17 4º

47 António Magalhães Mª. Rosário Magalhães VW Golf GTI C 234,71 5º

55 Daniel Nunes Mitsubishi EVO8 E 171,88 1º

36 Jorge Rego João Pedro Marques Citroen C2 R3 E 184,16 2º

49 José Carlos Lopes Citroen Saxo Cup E 213,92 3º

45 Paulo Godinho PGRacing Sbuggy Proto 173,48 1º

51 Nelson Rocha 18.35 Semog Proto 179,23 2º

32 Julio Oliveira Rocha Atmos Kartcross Proto 186,10 3º

50 António Estevão GRP MXG Proto 191,40 4º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h30 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Categorias - Oficial - Sprint



# Piloto Navegador Veículo C Tempo (s) Class

44 Carlos Alves das Neves Datsun 1200 S4 192,22 1º

52 Antonio Victor Paquete Gonçalo Paquete MG Midget S4 198,13 2º

33 Eduardo Pereira João Silva Fiat 127 S4 246,27 3º

30 Mário Rodrigues da Silva Ford Escort B.D.G. S5 178,22 1º

31 Luis Piteira Ford Escort S5 186,73 2º

53 Abilio Machado BMW 1602 S5 195,67 3º

42 Cristovão Monteiro Opel 1904 sr S5 206,87 4º

38 Luis Pereira Alpine Renault 1600 S S5 211,49 5º

41 Rui Moura VW Golf GTI S5 215,09 6º

56 Filipe Loureiro Abrantes Marco Vilas Boas Citroen Ax S7 204,49 1º

40 Tiago Nunes António Serrão Renault Megane S8 193,72 1º

34 Rui Machado Toyota Corolla GT S8 211,70 2º

47 António Magalhães Mª. Rosário Magalhães VW Golf GTI S8 234,71 3º

37 José Mota Jaguar XJS S9 229,17 1º

55 Daniel Nunes Mitsubishi EVO8 S14 171,88 1º

36 Jorge Rego João Pedro Marques Citroen C2 R3 S14 184,16 2º

49 José Carlos Lopes 18.35 Citroen Saxo Cup S14 213,92 3º

45 Paulo Godinho PGRacing Sbuggy 4x2 173,48 1º

51 Nelson Rocha Semog 4x2 179,23 2º

32 Julio Oliveira Rocha Atmos Kartcross 4x2 186,10 3º

50 António Estevão GRP MXG 4x2 191,40 4º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h30 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Classes - Oficial - Sprint



# Piloto Navegador Veículo Cat C Perc1 Perc2 Perc3 Pont Class

2 João Vieira Borges João Serôdio Porsche 911 L R17 01:48.04 01:48.73 01:48.54 33,72 1 º

28 Diogo Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT H R8 01:53.52 01:53.52 01:54.40 35,02 2 º

16 António Rui Magalhães António Alexandre Magalhães VW Golf GTI H R8 01:50.80 01:52.02 01:51.21 35,03 3 º

24 Antonio Carreira Paquete Henrique António Paquete MG Midget G R4 01:52.35 01:53.23 01:52.86 35,23 4 º

25 José Paulo Mateus Tiago Mateus Ford Escort G R4 01:47.06 01:48.84 01:48.29 35,43 5 º

6 Rui Viana Alexandrina Marques BMW 635 CSI G R6 01:54.32 01:52.45 01:54.60 36,29 6 º

15 Eduardo Ávila Albino Abrantes Porsche 911 G R6 01:53.05 01:55.04 01:53.79 36,92 7 º

9 António Veiga Lopes Hugo Nazário Porsche 944 H R9 01:52.12 01:50.11 01:53.91 37,41 8 º

11 Vasco Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT H R8 01:52.17 01:54.93 01:53.19 37,81 9 º

5 Ivo Tavares Nuno Tomás Peugeot 306XN H R7 02:06.64 02:06.64 02:06.62 38,01 10 º

23 Nuno Ferreira Silva Silvia Pinheiro Peugeot 205GTI H R8 02:00.27 02:01.62 02:01.28 38,68 11 º

1 António P. Magalhães João Botequilha VW Golf GTI G R5 02:00.49 01:59.12 01:59.02 38,70 12 º

17 João Botequilha Magda Ferreira Volvo 144 S F R2 02:05.46 02:06.30 02:05.99 39,15 13 º

21 Carlos Pereira Mário Fonseca Renault R8 S F R1 02:11.36 02:11.82 02:10.22 40,94 14 º

3 Luiz Mendonça Ricardo Guilherme Volvo 244 GL G R6 02:04.91 02:06.79 02:06.72 41,53 15 º

19 Claudio Mestre Elsa Mestre Alfa Romeo 155 Q H R9 01:52.98 01:57.12 01:56.04 41,81 16 º

18 Bernardo Montalvo Inês Montalvo MG B V8 Roadster F R3 02:08.19 02:07.89 02:11.81 42,71 17 º

7 Ana Seabra João de Seabra Batalha Citroen Visa GT Tonic H R8 02:08.57 02:11.03 02:10.76 43,69 18 º

8 Vasco Emilio Bruno Ramos VW 1200 F R2 01:51.53 01:50.97 02:02.53 46,06 19 º

10 Rui Palmela Ana Mota Alfa Romeo 156 L R17 02:05.27 02:00.05 02:00.03 46,99 20 º

22 Manuel Teles Helder Teles Pontiac Sunbird G R6 02:19.31 02:09.20 02:10.37 58,94 21 º

35 Jorge Leite Pedro Carvalho Peugeot 205GTI H R8 02:13.24 02:06.38 01:56.75 60,99 22 º

12 Sergio Sousa Santos Pedro Escalabrini Merlin Plus 2 G R5 02:11.11 01:57.13 02:20.10 61,80 23 º

39 Nuno Alves Diogo Alves VW Polo G 40 H R8 02:52.00 02:42.00 02:42.00 69,60 24 º

48 Miguel Matias Armindo Silva Citroen Saxo Cup L R17 01:47.34 01:48.54 02:42.00 93,65 25 º

27 Luis Paiva Santos Ricardo Gonçalves Nissan 200 sx H R9 01:59.14 02:09.33 02:42.00 94,10 26 º

29 José Rosado Gomes Joana Rodrigues Honda Civic H R8 02:42.00 01:46.47 02:42.00 98,58 27 º

20 Miguel Rosado Gomes José Rosado Gomes Honda Civic H R8 02:09.04 02:52.00 01:47.80 105,08 28 º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h30 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Geral - Oficial - Regularidade



# Piloto Navegador Veículo Cat Pont Class

17 João Botequilha Magda Ferreira Volvo 144 S F 39,15 1º

21 Carlos Pereira Mário Fonseca Renault R8 S F 40,94 2º

18 Bernardo Montalvo Inês Montalvo MG B V8 Roadster F 42,71 3º

8 Vasco Emilio Bruno Ramos VW 1200 F 46,06 4º

24 Antonio Carreira Paquete Henrique António Paquete MG Midget G 35,23 1º

25 José Paulo Mateus Tiago Mateus Ford Escort G 35,43 2º

6 Rui Viana Alexandrina Marques BMW 635 CSI G 36,29 3º

15 Eduardo Ávila Albino Abrantes Porsche 911 G 36,92 4º

1 António P. Magalhães João Botequilha VW Golf GTI G 38,70 5º

3 Luiz Mendonça Ricardo Guilherme Volvo 244 GL G 41,53 6º

22 Manuel Teles Helder Teles Pontiac Sunbird G 58,94 7º

12 Sergio Sousa Santos Pedro Escalabrini Merlin Plus 2 G 61,80 8º

28 Diogo Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT H 35,02 1º

16 António Rui Magalhães António Alexandre Magalhães VW Golf GTI H 35,03 2º

9 António Veiga Lopes Hugo Nazário Porsche 944 H 37,41 3º

11 Vasco Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT H 37,81 4º

5 Ivo Tavares Nuno Tomás Peugeot 306XN H 38,01 5º

23 Nuno Ferreira Silva Silvia Pinheiro Peugeot 205GTI H 38,68 6º

19 Claudio Mestre Elsa Mestre Alfa Romeo 155 Q H 41,81 7º

7 Ana Seabra João de Seabra Batalha Citroen Visa GT Tonic H 43,69 8º

35 Jorge Leite Pedro Carvalho Peugeot 205GTI H 60,99 9º

39 Nuno Alves Diogo Alves VW Polo G 40 H 69,60 10º

27 Luis Paiva Santos Ricardo Gonçalves Nissan 200 sx H 94,10 11º

29 José Rosado Gomes Joana Rodrigues Honda Civic H 98,58 12º

20 Miguel Rosado Gomes José Rosado Gomes Honda Civic H 105,08 13º

2 João Vieira Borges João Serôdio Porsche 911 L 33,72 1º

10 Rui Palmela Ana Mota Alfa Romeo 156 L 46,99 2º

48 Miguel Matias Armindo Silva Citroen Saxo Cup L 93,65 3º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h30 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Categorias- Oficial -Regularidade



# Piloto Navegador Veículo C Pont Class

21 Carlos Pereira Mário Fonseca Renault R8 S R1 40,94 1º

17 João Botequilha Magda Ferreira Volvo 144 S R2 39,15 1º

8 Vasco Emilio Bruno Ramos VW 1200 R2 46,06 1º

18 Bernardo Montalvo Inês Montalvo MG B V8 Roadster R3 42,71 2º

24 Antonio Carreira Paquete Henrique António Paquete MG Midget R4 35,23 1º

25 José Paulo Mateus Tiago Mateus Ford Escort R4 35,43 2º

1 António P. Magalhães João Botequilha VW Golf GTI R5 38,70 1º

12 Sergio Sousa Santos Pedro Escalabrini Merlin Plus 2 R5 61,80 2º

6 Rui Viana Alexandrina Marques BMW 635 CSI R6 36,29 1º

15 Eduardo Ávila Albino Abrantes Porsche 911 R6 36,92 2º

3 Luiz Mendonça Ricardo Guilherme Volvo 244 GL R6 41,53 3º

22 Manuel Teles Helder Teles Pontiac Sunbird R6 58,94 4º

5 Ivo Tavares Nuno Tomás Peugeot 306XN R7 38,01 1º

28 Diogo Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT R8 35,02 1º

16 António Rui Magalhães António Alexandre Magalhães VW Golf GTI R8 35,03 2º

11 Vasco Paulino Marcelo Paulino Citroen Visa GT R8 37,81 3º

23 Nuno Ferreira Silva Silvia Pinheiro Peugeot 205GTI R8 38,68 4º

7 Ana Seabra João de Seabra Batalha Citroen Visa GT Tonic R8 43,69 5º

35 Jorge Leite Pedro Carvalho Peugeot 205GTI R8 60,99 6º

39 Nuno Alves Diogo Alves VW Polo G 40 R8 69,60 7º

29 José Rosado Gomes Joana Rodrigues Honda Civic R8 98,58 8º

20 Miguel Rosado Gomes José Rosado Gomes Honda Civic R8 105,08 9º

9 António Veiga Lopes Hugo Nazário Porsche 944 R9 37,41 1º

19 Claudio Mestre Elsa Mestre Alfa Romeo 155 Q R9 41,81 2º

27 Luis Paiva Santos Ricardo Gonçalves Nissan 200 sx R9 94,10 3º

2 João Vieira Borges João Serôdio Porsche 911 R17 33,72 1º

10 Rui Palmela Ana Mota Alfa Romeo 156 R17 46,99 2º

48 Miguel Matias Armindo Silva Citroen Saxo Cup R17 93,65 3º

Setubal, 29 de Julho de 2017 - 18h30 O Colégio de Comissários Desportivos

Classificação Classes - Oficial -Regularidade


